
flrn P

I'
KDO H řRAVnU?

11 Ml N

u I S tot::o-tr:rlc- kj řttiM

lllU Vol u lrt I Vli
il Ckinpi y k litW r- -l ' i míli

Hkilo %oMtVilii Vojsk l

hrtdoUt a UU a Vhim Pj l

tA vio d- - M I pl4lt se w svý-

mi jh
! ikj muiU U j Neděl

U po ti Urpobeill t thMkml
k olvrdl dvf vj ditkv T Muroii

1iim I Inky Mru VMu i

Kb j IbŽírm - niito(i {os

Spftifrr MlsHt fliobo piť
CliicnRo ocitne rsidrnt WiImmiJ Tu je rtj"v o

— koiorni ntnii tn%h' tavit
tllíkl Vlorí elli VIlUtil rel tl'Vl' h
I nt kirt v iml i io "ť-l- o IJk xé ii Tuni n }( M 1

hi ty it) u umíní

dok se t ťhii au oiurtujř ti

orto V - e ImuuiÍ Ii linfctmoo

ti lé irif jní prodávaly piVOBř
t- -

t loitru pUio huti k Mřhodmilí -

V Miui1 kth l"luvl pltlVI!' 'tm

I iiHltMlu t i ) imbnl

ldkil Itejlni y dld tlvtlOtl

lU IrbVoHiysb'' p'10b0t n

ríiíntiix 1 n Pbloi" in trlcr- -

di tu i!lOiW'l"'' Iíi IhO' se )'

im lni ( o 1
v !!'

'p iii li vii'- - i' o

0 11 I Mi ínp' iy a I i '''"

it y ib'rttitiO Npijt nú h

íIU řroyiui dio'Oi
t ik d intkrni t{ klflshli id

ii tio Miu-- l sc k Sni lo"l"b'l

d n Alojó-- si- tni tun!o poli

iiojsoti pii co tak inoitťlnymi jíl

kn on jionh AvšiU nul ik V

lid velkou píťudmil jo proti jíl

kýmkoliv idliiuiolm a sinbiuviim

kiro nenuniijl obinofid sMoho

Vlllmsli Spojcilú h Stálů 11 k'o

ló nudily by nás atábii"uti do

spon siiliookyoli a slále se Jkur- -

díl" Srnátoť lund M Spoluor

hrlt ío pmilenl sdělil nimun
skVin iiiďovvni lolej'átftm tul

pnoi utni m
ló í nlo Vb'Ui- -

1 AHik li A him lliiloveo
v1uv lt AI h i Mtvkn

mu JAo !rl ("alku tisWsbnm
li ho i" nt i i l krue by lot

ttIM Vi ši l I stu ď-- k 0kt
h'Vriiki V Ht t a polalrt r

MvVh piedmUko It í i M'

W h
' n1i ojiVi h poměre b (

Mitivh vbi-ť-- li ii o prát I 'rU

sloVtitskibo telVlhho klí'' lt
Anna ll i hovonvá j' t loj

db r Ort tuk jrVftlič H'í'tMtit t i

n nio Wilmtlně ol Sn yiiiv Nu

lÁpnse tmelu podílí
" M''ťn

linifd Nd aiiub InnokA fnoii'
lodořA ►' ''tlion ňťiílokýt b á

Vft vyjímsjo mmliekýih sbuii t

ťnřihiHdě
V jinl Číně válku je v prou

du inori proviiioioini Vil Nati

1 11 whiskii pni by bio ho povodil o

h imnii lAk k tímto ďMno

NeittMkounl hv ntnlU
)o pio rMu tnlU T NdMk
i 'a!'A j v pšlrmd

doposud ha bn jakéhokoliv vý

sh-dk-

AMERIKA ANEBO 8VET?

Stoupou i V listinová Svu lid

rwlu koioěně konsolidovali In

to otárkn (i předkládají ji innivi- -

tVltlíl lidlt V llU!cné ÍWlIliV

ledná se o otákni "Amcilkt h

fonnoi v o Vcrsrtillíob c "ne- -

špatné kviilily #i cínu ssi o

ku bude nuceno riiiooluih tuiniiosmřjí iHpomínntl na to fa j-- t

branná imo konečnou řárukou o iiimJii Volctii ho pnideje bhoVIO

voffjiiébo udru Hudeli míMv Mif A V IWiliytnpte íeiblol

b M h pjiieov ni'' M ll sociální uiiidovny pro vymáháni prolíďo'-nb--

nikoiut v ilo-ln-

Kun Tumí kolem ''imihhi un

polil! so na trnuto fápiise ilo

nelni Wraotiol asi s iUHK loyál
V KpuIOt o -- hiiMovonsKpi i'i

liilr bdšícli IIHI poiaoiiilk'Zniiiii iiiitrn k div inť lni
IslllO íioluitovi jako litin llusv bojuje proti bolšovi

a další budou Jednáni 11 by zo- -

slniiok Thoiilio MiiiMiuo klem'"!' v'tí
krt 111 nu své frontě severu' cl třen byl-don- ť tnul hostinci lo

i 1 'iI

Ivmnu 1'oěct hnlíevikn na téli picíb vlád ovnp-ikyi- jimž I''nůl upustit nd svých národ
divadelní let ve Snj flH SO IIISVCi0O lil 1 liliím ř" ' "'- -

in

iro které stále rusláMilo oiimiiIdol podtiku pnslilVh Sloo'Sálooh pilol VO SV U fíjlovóm Ilonté iidloidilje se na :l"iMM

latovoi a Pobb i jsóu vážao
v Htnerieké Sahaíe ocitne se tidé

Nlílty IO pmll 'UIIIOIIO iniswi o no

'na suchu"biti po eotéui svitě mjako ne

pilno V IIOMIHMCII pojeno (simij

pošbm na tuto stranu oeoaiiu svo

ji armádu 11 svoje btvo" t

Sonátor Uced praví fa íeó tato

byla přednesenu k ildetfntuiii dno

:ť května rok 11 l!l' h fa censor

nedovolil aby prohlášení to po-

sláno bybí do Ameriky až násle-

dujícího prosinci
' 1 Dillon jeden r nejkuŠe

nějšii publieistrt v AiikIiÍ vc

své knize "Ze rákulisí mírové

kollfer'nee praví fa lato řeč by-

la pronesena a fa "president při-

pomněl deh třá!i!lll fa Velmoci po

skytly jim velká rozšíření nzeinl

a že zaručí udržování stavu na

kforéiik se rozhodnou" ' Svěde

sporu kletý mrtže rnainouuti !'
Ší utkání neboť spor se prius! h'

je následkem ran jeli Víluy odboj
snáeí d Strýc Sun pobotov m

i siin V Iui Jde otilee so jcillli O

ilipAinlis!ÍelÓ cíle II hospodář-

ské vy body

Iid Spojených Států sice vili

v nutnost brzkého obnovení 11 fa

bopeooní mini na celém svité

lib' noe hec podlil ti zájmům ji

noh námdů své nájmy vlastní

ujmout i rol li Imn uixtH n ku- - Litcvci pohotoví k
voinércin Coxom jako svým vr
iivnt Sanobo Panrou bojová' i a

nýtu polským irciiorálem 0II1011

skini Asi 2:IHIII liiteveit Moji lil

lroli PJtHK) Polákrt Kriineoiio

obnoveni jcilniní
litevská dolotiiee liondy u

n'11'MÍky pfcnuihali imairinárn
zvláště t lé píiciny že eií zájmy lilu li žobi úřední depeši t Koviui vvé mají značné insnao v Maleobiv 11 konali potlolmo finy M

čísle t ftnt l íHlkuN Otl pil'1-i'irnkl- l

í tiolilelíité HliHliikť holečky
Mliiiuliť lulkové jejíž pověs! V

iiinrii křtu livmlťliiíni vr ji1

KtÓI ttltÍkiti'jM'
ttl'-M- I !' II

lliMkj IU jt Jfl'MlllK' ("t"ktlillllM'il kv

ná ((
1 ii f pru'onik Antonín linku

Slfriia Imkoxíi vystupuj" v pít
Ioihim" t)ctlť' v NVw Ymlut v liluv-n- i

úluj ntivt! Irii-uxuv- liry "A

íii vi Vriiiuli" n vcikt-ri- i

kritika v Kliniliijc fa jo unuMkynt

prvnílt) iťithi ltivinli-ln- í slmrník

prnviiai ptnloltoiiku velmi lirlmti

vou yinfitknii této mnólkyni n

pravidelně bývají znjmy soliocliy- -

poctě' Duleinea dol Tobonn repre-Hentovan-

ideálem jakési iiadvlá- -

klen: se pmvl fa Kniže Sapiclic

pnbký uiinlslr zabraničidcli zíde-žitosl- í

poslal liolu litevské vládě

Asii s Turky a Araby I rancmi-

ská armáda v levanlu čítá 1 i

LMIMX) mužrt kdežto síla jejich

mi a často jsou v odporu s nmcii

ckyini iilcályIv iíi ústava Slát!
Zvolení senátoru Ilanliiiifii no

nepřátel odhadována je na illUHUmá bvti podřízena?— v litž Polsko projevuje niiiitit za-

stavili nepřátelství 1111 píílomii'''
ctví Franka Simondse americké

autority v náležitostech podmínek mužůAnebo rAstiinou Spojftie Státy
mlsko litevské linu a oluinviti mí

úřadu presidentu Spojených Stá

tů bude zniimeiiat obrat v ncšťiist

né naší zahraničili politice Mu

V I i ! _ I I Anixličané V Mesopolalilii NC- -

mírové konference souhlasí
tm nillonovvni Tcxl doll válku mnohem vělšJ nežli by- rové vyjednávání v Ormiy bilvi

jak depeše piiojuj' je ochotna

věrny sve lnuuiiosn n 010100 nu

dále iiojpozoruhndiiějHÍtn príkbl

děni spořádané samosprávy udr

Jitiícř1 Hvoje tožee vydobyté a do

la válku v Jižní Africe Hojeuresideiitovy řeči kabelovaný 1praví ! pntH iiiozi iu'jpn'lm"jNÍ de znamenali že Spojené Stály

získá ií znovu slamu svoji prošly? zahájili znovu mírové vyjednav 1-

jsou všeobecné po celé léto olihl- -

'"vropv naznačí že prohlásil maiiuTickť liori-ok-

— V jezořr Imix iifilalt kn Clii a bývalou svoji posici v popředísli kde proti Aniíliěanůtn stojibře zasloužené pfedáctví mezi ná
eo bvlo citováno A přece presi

ni avšak žáda aby polska vojska

okamžitě vyklidilu Vilím a abyostal nich národů světa Mini
dent nraví ře to neřeklniuti utopil m v iniiiulýi-l- i iliiffli

na lovu rl náiny cliicapský znainenati zakončení přítomného
Členové konirrťMi vzpomínají

phiinlmikv kniitriiktiir (Vlostin

(' llTla riflí lukolika ócskýťh

asi :nNM domoroden ve zhraní

Angličané jak se sděluj' posíla-

jí do léto oblasti vojska z Ture-ok- a

a mají tu nyní asi ÍOIHHI bt

lých a indichých vojáků

liniové bojují proti Turkům v

nit jiné popření nedávno presi

lontem učinfné žc "ti kdož nc

polská vláda prohlásila svoje sta-

novisko vůči tak zvané vládě ic
nerála ZelIjfousUýlio a Ahriiiuo-vviez- o'

dobřo známého polského
uaeioiuilisiického vůdce které

fiolská vláda měla by odepřít i ve

škeré vojenské zásoby

►nolkú p('lii'iii'U Xauoťlial po v

stavu nejistoty 11 obuovíruí dů

věry Mude zárukou že eo íicj

dříve zoiné naše vrátí se do nor

máliiích poměrů " kterých vši

toužíme

Zvolení líuvernéra Coxe ziuimc

ehlřjí říci pravdu o Svazu náro-

du prohlašují že článek desátýliř iiianřolku a tMyfi dítky N'nr"- -

Malé Asii majíce asi HOIH) mužů
této smlouvy muže učiiiitt možnodil ko v ručí- - v liiov' (i ťts

kvrli llinlÍovic a ! Aniot iky při

rody postavení získaly si

protivými ohledy k právům ji-

ných a odhodlanou obranou práv

svých? Chceme upustili od ly

řízení luiSich vlast níeli záležito-

stí svým způsobem pro nejistotu

podrobení inisieh vnějších styků
11 domácích zásad disposicím

všedi jiných národností světa?

Mudeme svýnfi vlast nimi soudci

po vykonání svých yávazkd a

k ostatnímu světu ane-

bo se pod rubínu' rozhodnutí cizích

národu? Hiulenie trvat i na svém

právu rozhodovali o tom kd

stí pro jiné márody aby zatáhly na své Unii Vedle toho je de

valcnáot front udržovaných v o nulo bv ťJiko další čtyři rnKy
jol no Hvýini rmliói jaku !t roků

nás do války" Prohlašují že

špaliiébo řízení záležitostí národaienskv kde1 přítomné době ne
kiižd člověk sám mfiže soudili o

a další čtyři roky nejistoly a m
tom co znamená článek desaty nižádných bojů Nejvážnéjší ob

čaiiská válka zuří v Irsku Vážné

htarý liooh
— V ouťalslvl umí vleklou ne

tnoi-- í jeA inu zalitanovala praeovii
li spáchal V léellto (llieoll V Cíli

lllóšeuébo hospodářského slavil
kterv praví že "členové Svazu

Ziuiniiuuilo by lo další čtyři mkyvnitřní zápasy jsou v Mam
zavazuj! se respektovali a zacho

Pavel Louli:

"DÉJINV SOCIALISMU VE

FRANCII"

Přítomné vylíčení dějin o

socialismu osvětlí eo

skéiuil členáří poměry fraiícnuz-skýc- h

soeialíslfi už do duby

akcí čelných v Fran-

cii socialiHliekýcb friikí

nilíii seliovTiuilii ót) loku staly vávali Hti jakékoliv vncjsl U krytí hříchů demokratické inlini

níslrnee a rozmnožení jich seznákinian Friink Toni nalycliav m
loěnosll ternlorialnl ncpunme

Pejyplě a Tripolsku

HARDINO ANEBO C0X7svítiplynu l'oeliáel VflUó loil
kde a s kým půjdoiíM' do války n- - mu o nové 1) otázce i Iiiiruintř

imobo Cox? rozluMlovali budou
nosí a existující politickou neod

vislost všech členú Svazu" Prabravy v kraji hiiil'jovickéni a v

Americe dlel celou íiulit let ano občané 11 oličalikv země dne 2 li
vf ) iieziiniiicná li tohle válku

licho ponecháme otázku tuto k

vyřízení Svazfi národu přijavše

předeni morální závazek řídili seelml po sulié íuunrllui a tri tlo
stopadu liž dnes není pocliyl

na straně mocnosti sijrimtárních
'
spěl'-- lítky nosil o lom že tento soud obroVlapřesné podle jeho sobeckých dik- -

puk to vfibee neziuinicuá dm

ničeho
lan Masaryk správce écnko

látí!--
slovenského vyslanectví vc Wasli

A členové kongresu vzpomíiuijí

skon většinou bude znítij Ibiri

TR2N1 ZPRÁVY
To jsou některé z věcí o něž seinirtonc mlejel lnc -' říjnu z

na iiná prohlášení presidentova v
New Yorku i mi hulí Aiuitania na jedná při přijímání plánu Svazu

klcrvch řekl fa on má pravdu a
svoje půsiihišlř v hondýně kde národu předloženého prcshlen

lem o kterém demokratická stra mmblikánšlí odpůrci jsou v ne
stimo st prvním tajeninlkeni ec

Omidia Ncbr 1! říjnaprávu V roce lillb prohlásil ž
na tvrdí že musí být i přijat tak

"tito iřcntlemani (lo jest repul
koslovcnskcliii vyslanectví Pu

sloilní jeho úřeiliií vystoupení hy

Id ve Vansar Colleiie kdo promili
jak přisel z Paříže Američané Nejlcpší voli M"ó(l(oM7r()

likáni) nezavedou nás do války
nechtějí se jistě vylinout I žádné Dobří až vylil voli +1 lůlKo 1 (''

poněvadž k tomu nebudou míli
nutné mezinárodní prnei ba isouvil l( studujícím o Československo

Pnu Jan Masafyk yn

Pros) řednl až dobří lKIIKo 1100

Obvčeiní až nroslř lOOOřo 12 OHpříležitost

Karel Kautský:
!' PŮVOD KltESÍANSTVl"
Ze všech prací Kautskélio zí-

skal spis tento nejvíce pozornosti
n vyvolni velfšý zájem 11 přátel j

odpfircfi Kanlský učinil v něm

pokus vyložili f n"i vod křesťanství

íiiclliodoii dějinného Materialis-

mu

Malý onnniovatcl

ZA rftiÚINOU SŇATKU i!7clý
i'Iii# linií il'oi solíc HCllrtlIlill S H

iiilaiiiiii 1K111 Ktail 10I lio ilu 1 roli 1)

yiiyjl H Hic Ho Oinulm Nehr — A l

v ei tUcairnt

NEW HOME — iiiiiiciió novó Aict

stroje v MiMleji iiuijl (iinoiniteo
ř'iirťiitui'11 (' Il jíž Kl uliiic

— AilvertUcnicnt lil tf

rflIJME SE selinoiý lnuli nudo
(Ičvío vo fit AM jJ-c- JO roku v MkArnÓ
I leiYmck L Hyn 10 u Wílliuin Ht

(iiiuilin — Ailv 7xtfo

ochotni přijmout! i část společné-

ho světového břemena avšak chll Za své kampaně pro zuovuzvo Neilciší mčci Hi()0(ol7dohu svého pÚKolicní ve WiishilifT

touř osvčdóil se schopným diplo lení učinil následující prohlášení Dobří až vvlr mčci 1 1 tmi 1(10(1

v Shadow v roce l!)llijiinfcin a dohrým zástupcciu n
fiouěasiié zabezpečili se ve syých

vlastních vnitřních záležitosteeji

Nemají zcela žádné tužby mícha "lištou nadějí v úspěch republipubliky a Ukal si v kapitolu
Prost řední až dobří PJOfKo 1 10

Obyčejní až pmslř !)r0(o I lbO

Nejl"P voli pastvili PJOOCo PlrU
Doií í až vvhr ílólKo I „M)

káuské strany Jest že budeme v
svým taktním vystupováním umo tl se do záležitoslí jiných lidí 11

ho přátel v diplomatických a u té či oné formě zataženi do zmat

ku evropské války"
stejný odpor cílí proti vměšování

se jiných do vlastních našich zá- - Obvčcínt až nrostř HAMn-

Avšak v roce l!)l! o tři roky
řodníeli kruMi' Získal také mim

ho přátvl Československé ropu

hlico 1'řiidii vyslaiico (Vsknslo

(MU(n 7fo

7°ó(o ro
později a po skončení války řek

senátoru MoCumberovl v koule

renci v Milém domě následující
vfiiského vc SlioicilOch Státech

ujiiie ko dr Štěpánek který v uej

bližších dnech se vydá na cestu "Naše morální přesvědčení o

do Spojených St nt Cl

nespravedlnosti německé viilky

fibdío-
-

i„rii)

i7ó(oi 520

ll2ó(o 1101)

HriOfo) {171

In k jsem se domýšlel eventuelněo zoiilidslví nad ncvvleci

letnou chorobou spáchal v těchto jak se věd vyvíjely bylo by nás

přivedlo do tělo války 1 kdyby

Mexíkánšlí

Nejlcpší krávy z ju-
-

st vín

Dobré až vybrali'
Prostřední liž dobré

Obyčejní už prosí ř

Nejlcpší býéei ke kr-

mení
Dobří až vyhraní
Prosí řední až dobří

Obyčejní 11Ž prošlé

Nejlcpší býéei k žíru

Prosí řední až dobří

Obyčejní 11Ž prosí ř

Jalovice k rhovil

Krávy k elinvu

Telata k chovu

Telata pro řezníky

dnech sebevraždu třicet roku sta

IV svobodný liiijiin Tomáá Unri

SENO NA mODEJ — 'lojUP
1 o

ceny 1111: líiovls Kopecký JNMAN

NKHK — Al v 1it!
hádnA dIvka pfijinii Kt iiuieii tm

vyhotiávliil povsecloirt iliaiiAcI práce
liolirá in'ln 1'íluiý plljciiuiý ilioiiov

avolcjle tclcřmioiii: llioiicy l'l
nelni sít iiíililioHii v clslii ÍIHii! Jiewcy
Ave (ligiiliii — Ailv Ii!n2(t

Německo nespáchalo žádného m 7rll(o' 8f0
(!00(o 7W)án bydlící v ťieoro p'cdmřstí

ležilostí Není v tom zcela zad

něho sobectví Je to podstatná
součástka naší svobodné vlády
Svaz národu jak navrhován ji'st

presidentem Wilsoiiem a jeho

stoupenci chce připravili Ameri-

čany o nejdražší ze všech práv
o právo řešili vlastní problémy
vnitřní i vnější

'Yiliieio Anglie" ll Itálie ji? na-

značily že smlouva iieziiaiiicni

přesné to co praví Mylo tak
v konferenci jež uspo-

řádána byla v Kaď Hcuio Milic

rund tehdy francouzský premiér
a nyní president (Jioliltí ital-

ský premiér ii iUwu an-

glický premiér učinili soukromou

dohodu která je v rozporu se

Svazem národu Podmínky míro-

vé smlouvy versaillské byly zmír-

něny nuip" Kvrnpy jak vypra

Chicaga zastřeliv se ranou re HMfw !I'-'-o

700(0 Hl!ó

noo (a (í7ó
volveru na pínlé nvóIio obydlí

i

N 'lé dva lýdiiy zbývají do

voleb Tylo poslední dny vyzna-

čovali budou se úsibivnoslí kam-

paně avšak leč by se událo něco

neočekávaného nezmění již oče-

kávané výsledky volnb ttd dnů

koiivenčníeli už do přilouiué do-

by' obé velké sírany politické

předkládaly voličstvu svoje důvo-

dy aby zvážilo je a rozhodlo l:do

má řídili správu věcí národa v

příSlích oJIyřooh Iclech

Jo mnoho příčin proč letošní

ho roku lze právem očekávali roz-

hodné republikánské vítězství (

tázka biideli llardin imclio

Cox příštím presidentem Spoje

liých Slálůi je vlastně již rozhod

nutil JioďSpnjouých Hiátů jist
nabažen exlravajfancí vlády

a obrátí se k republi-

kánům jako činil vždy kdy

hospodářský slav Zelné

vyžadoval pevné ruky 11 vhídnilio

kormidla

)emokralé jsou 11 vlády více

jak sedm let a o rekordu jejich
nelze uvažovali na základě okras-

ných řečí jejich řečníků nýbrž na

základě fakt která mluví v je

jich neprospěch lluvcriiér (ov

demokratický kandidát pro iííihI

presidenta j" ochoten mluvili o

čemkoliv jenom 110 o Wilsonové

adiniiiísl raci Nejdříve oznámil

že Svaz národli je hlavní otázkou

kampaně avšak když shledal že

lid Spojených Hlálů málo je in

Icrcsován v (clo formě wílsouis-m-

za rejdo val do jiných vod a

snažil se odvrátili pozornost ód

jiných otázek falešným obvině

ním (1 republikánských kampau-nic-

příspěvcích de všenboMié

známo jak lo dopadlo

('kázalo se že myslící voličstvo

iiHiiechá se zmást í

Žádným la

kovým manévrem Každý pokus

demokralíekých víulofi o odvrá-

cení pozornosti voličstva od sed
míb-téh- rekordu demokratické
administrace selhal úplné Itcino

kraličtí řečnící počali mluvili o

'Vinil ní olíprchíí" a "reak-éiiíc-

kuialídlleidl" alt to ví" se

ukázalo bumďfi utřeni nebof vše

chna falo obvinění vracela sc

éř do demokratického tábora

Poukazování mi víléslví vc

válce které demokraté cbfélí fa

b řné onaítí jako říté duaokri
líeký výkon liké neméJo žádné

éičínkn když 'w ukázalo jak

u války hospodařili
iJcmokrité nedovedli vyvrátili
ádřlýřll plVbřl uU( fítfot fa

V i 'edar llapiih la smdl v

celit o dnech pří ořezávání stro ri00(o 700

170(0' (íL'óM roky slarý krajan Josef lairiiu
iMti' J

S VVŠe IIM třicet Stop II Zlllill SO llfl

H0(l(o ''0ltmí"lě zlomiv va ii roztříštiv si

leliku hořené byl vdovcem a za Vepřový dobytok
No j vyšší cena +1 l7fi

přátelského aktu vfiet nám I

kdyby Néii ko nebylo spáchalo
žádného válečného a nespravedli-

vého aktu vůči našim obcaiifím

myslím že bychom ho byli došla

li do války"
A tak republikánští členové

kongresu vědí že několik rále
z íiepmvdy byla jím vrže-n-

v tvář ačkoliv fakta mluvila

v jejich prospěch 11 prolit s klí-ifot-

vyčkávají rozsudku veškeré-h- o

amerického lidu kdo je vbisl-n- ě

vinen v tomloíobvíiiěnl"

OSM VÁLEK POSUD V

PROUDU

nechal po sobe dvě dospělé dcery
Průměrný prodej )VH)(n 1UÓ

Čtyřicet étyři roky starý kra

jali l'V Hvětilia v Clevelandě O Skopový dobytek
Tuč jchriala z rciiéf M200ol2r
leh fiala ku krmeni 1'JíiV li 0

Kočci 77'(o HoO

lloécí ku liniMoií 700tá Hr0

Hkop'ci I'i'2'i(ii 7ó0

Ovce Moro flyr
Obilní trh

raODAM u ilnlíii iiílw-mi-

fiirnni t mílu oi olir

l'o príiiiiii ví'i(iu incaiil jilnii(!l (ilo-lioi- l

iiiicli inéhllý taiijotek v llí(ém okolí
Anřoa J'nil iioijitol Muligyler Melir
K 1 — Aiívurtísioiicnt lllu
NA TB0DEJ nittjclck iojjíÍHllvftjkl
1I0111I01 o ii velkých Jotu

riiziiiécu iim'M st Via v rinjlcpílio

piiíiiilka K iliiil4td u itiiijílnli! i &

inonii Oudoly ml M Ut Jižní iithíe
Ho (aiHlm A lv lili)'!

NA rBODEJ — výniaoiA h HoM"

tožcnA pckCiniii nov A cílnilnA laolovn}
ttičsteřka cli'lnlnč !'W iiitiolct k rní
1M1 jiik v u('(' UtU v ukuli lcilnA

pckAřini zilc 1'ř'elAvAm 11 filttlmm pro-itíliíc-
e

'lei jeli do staří vIhkIÍ (

ilťoluiiwtl plille a ach lilmlw ' nmiliufi

11 VA''lnv Kloioty Tymliill H I' —
A'lvertitfiiiiit )'Jiipíl

rítIJME KK kaíetií mlumkfi{
ltttA ovlolA íMllmi luk ytnUmt ~"i
Vui Utiv )'t Hlor' H') OiihI) Kh'
-- ™ A'tvcrlÍHCiiont )'U2

Přítel DCIaika
t

PAUJ-EXPELL- ER

yhtniúy vU $ii (9 M

('ís tvrdá ''07
" :! tvrdá L'0l(o''0íí
" I tvrdá í!(l I

spáchal v těchto dnech sebevraž-

du ziulicliv se Svělími nebyl do

brým inaiižclem a oleem Hodinu

svojí énsto týral a éasto inanžcleo

hrozil Že se sprovodí se svěla V

těchto dnech opětní došlo k domá-

cí ťíinieí během níž Květina za

hnal inaiiželkii a dílky do skbpa
a sám se zatfřclíl ranou re vol

veru
'

~ 'ážné obvítiéiií vyneseno by

Jo proti kriijami Štěpánu SnM

koví isaeiiciini iui farmí u Pr
„in ll'tiihli líedidcko Ovcbindii

0„ jeho imiiižclkou která udala u

místních aiitoríl í" j'jí tniM

dopustil se dvojuáxdMic vraždy

Mrtvoly těchto dvou' mužil jalcze

iv bylý v poloeo na místě "které

Ncdélková iidahí Nedělka před

řaseni pronajal opuštěnou řiinini

nbv mohl zde tijně tálitl kořwlku

I míellllllá '')'
1 1

1 1

lí mícha ná 20!)

cována byla presidentem Wilso

liem byla odhozena u jediným
mísleni kde jiařížský Svaz náro-

dů září povodním svým leskem

jsou rady demokratické sírany
jejíž vfidcj nyní iloufajíže udr-

žovali budou Ioí nvMIo do (é mí-

ry pronikavým aby zaslepilo oři

amerických volicři 11 umožnilo jím
doshifi se novu do i'iřdu

liYpiihlikáiiHká Ntrimt trvá na

svém závazku přistoupili k bo

hoié nxvi ná rodnost mí k zacho

vání svélového míru Stojí roz

hodné šak proti každé allianci

která znamenala by obmozi ní

nebo porušení práv republiky

Spojených Klátil Jleslem repub
líkáuské struny jesf j Amerika

na prvnÍMi mísléf V tomfn JichIc

není sobectví n není v tom cela

žrfdiiélio ncbpzp"ěl pro lidskost

— AJvr-i-ilscmni-

" I míelimá iffíurim
" ' mícliíiiiá 'J0

Kí'Ki'f(iíi- '-
(% M bílá MuMá

Mrulié výročí podepsání přímě-

ří ve světové válce jež připadne
111 II listopad shledá osm čin-n- ý

h válek v proudu budeme li

považovali rijskft polskou válku

m skoiiécnou Vcdlft loho d"vii

tciiáct jiných mezinárodních front

Je silné vojensky udržováno v

přítomné době sice lm boji) a

vfiak za tiifflifob které vyvolávají

olavy fa U váleétléiíiii výbhchu
mftže dojili v kterékoliv době

Občanská válk cxMuj tucho je
neodvratnou v sedmí jínýcji ze- -

tlíeJl

NVjváŽnějším ájoism byj

jiávŠ zakončená runko jojnká

" '4 bílá Mftbi til
" bílá mwi
OVKr- i-

('% 'A bílř UMntm
" í bíiý Mifom

1 idiý miviMěl Ji tom spoleéttíky uiuiU

pnk dílil ne t'iihf Mt m

voj výrobky utržil VH jrdnoiu
''b fJi10§l


